[image: image1.png]

Российская  Федерация

Новгородская область Новгородский район

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 29.09.2015  № 114-рз
д. Борки
О порядке и сроках  составления  проекта бюджета Борковского сельского поселения  на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов
В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Борковском  сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов Борковского сельского поселения от 08.11.2010г. № 5, в целях разработки проекта бюджета Борковского сельского поселения на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов:

1.  Специалистам сектора бухгалтерского учета и финансов Администрации Борковского  сельского поселения:

1.1.    Организовать составление и составить проект бюджета Борковского  сельского поселения на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов, включая межбюджетные отношения с Новгородским муниципальным районом, в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, Бюджетным посланием Президента Российской Федерации Федеральному собранию от 13 июня 2013 года «О бюджетной политике в 2014-2016 годах», прогнозом социально-экономического развития Борковского  сельского поселения на 2016-2018 годы»;

      1.2.    Осуществить оценку ожидаемого исполнения бюджета Борковского сельского поселения за 2015 год.

      1.3. Утвердить порядок и методику планирования бюджетных ассигнований на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов;

      1.4.    Осуществить планирование бюджетных ассигнований на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов в порядке и в соответствии с методикой, указанной в пункте 1.3 настоящего распоряжения.

      1.5.   Согласовать с Комитетом финансов Новгородского муниципального района исходные данные для расчетов распределения финансовой помощи из областного фонда финансовой поддержки муниципальных образований, целевых субвенций и субсидий на 2016-2018 годы до 26 октября 2015 года.

       1.6. Предоставить проект решения Совета депутатов Борковского сельского поселения «О бюджете Борковского  сельского поселения на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов» в Администрацию Борковского сельского поселения для последующего внесения на рассмотрение Совета депутатов Борковского  сельского поселения не позднее 15 ноября 2015 года.

 2. Утвердить прилагаемый График подготовки и представления документов и материалов, разрабатываемых при составлении проекта бюджета Борковского сельского поселения на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов (далее – График).

 3.   Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

       4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Борковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.borkiadm.ru.

Заместитель Главы Администрации

Борковского сельского поселения                                                      С.Г.Иванова

	Утвержден

распоряжением Администрации

Борковского  сельского  поселения от 29.09.2015 №114 -рз

ГРАФИК

подготовки и представления документов и материалов, разрабатываемых при составлении проекта бюджета Борковского  сельского поселения на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов

	№п/п
	Материалы и документы
	Ответственный исполнитель
	Срок предоставления

	1
	Порядок и методика планирования бюджетных ассигнований бюджета Борковского  сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период
	Главный специалист Администрации Борковского  сельского поселения
	до 10 октября текущего года

	2
	Основные направления бюджетной и налоговой политики на очередной финансовый год
	Главный специалист Администрации Борковского  сельского поселения
	до 15 октября текущего года

	3
	Оценка ожидаемого исполнения бюджета Борковского  сельского поселения на текущий финансовый год
	Главный специалист Администрации Борковского  сельского поселения
	до 25 октября текущего года

	4
	Прогноз доходов и расходов бюджета Борковского  сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период  \по разделам функциональной классификации доходов и расходов бюджетов Российской Федерации
	Главный специалист Администрации Борковского  сельского поселения
	до 25 октября текущего года

	5
	Бюджетные проектировки на очередной финансовый год
	Главный специалист Администрации Борковского  сельского поселения
	до 25 октября текущего года

	6
	Проект среднесрочного финансового плана Борковского  сельского поселения на  очередной финансовый год и плановый период  \по разделам
	Главный специалист Администрации Борковского  сельского поселения
	до 15 ноября текущего года

	7
	Проект бюджета Борковского  сельского поселения на очередной финансовый год, а также документы и материалы, предоставляемые одновременно с проектом бюджета Бронницкого сельского поселения.
	Главный специалист Администрации Борковского  сельского поселения
	до 15 ноября текущего года

	8
	Проект решения Совета депутатов  Борковского  сельского поселения о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период,  необходимые документы и материалы к нему
	Главный специалист Администрации Борковского  сельского поселения
	до 15 ноября текущего года

	9
	Прогноз доходов подведомственного бюджетного учреждения по доходам от оказания платных услуг
	Директор МАУ «Серговский СДК»
	до 15 октября текущего года

	10
	Предварительные итоги социально-экономического развития Борковского  сельского поселения за истекший период и ожидаемые итоги социально-экономического развития Борковского  сельского поселения за текущий финансовый год;
	Глава сельского поселения
	до 20 октября текущего года

	11
	Объёмы планируемых бюджетных ассигнований по действующим обязательствам и   принимаемым обязательствам с их обоснованием в разрезе ведомственной структуры расходов местного бюджета и детализацией по статьям операций сектора государственного управления, относящимся к расходам бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
	Главный специалист Администрации Борковского  сельского поселения
	до 10 ноября текущего года

	Проект муниципального задания подведомственного учреждения МАУ «Серговский СДК»
	Директор МАУ «Серговский СДК»
	до 15 октября

текущего года

	12
	Реестры расходных обязательств по действующим в текущем году и вновь принимаемым бюджетным обязательствам на очередной финансовый год и плановый период  с разбивкой по годам с указанием принятых и планируемых к принятию нормативно-правовых актов, договоров, соглашений, предусматривающих возникновение расходных обязательств бюджета сельского поселения, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета.
	Главный специалист Администрации Борковского  сельского поселения
	до 25 октября текущего года